LIBER PRIMVS.

Coloss. 2. aduersum nos erat, & affixit illud cruci, morteque sua uiuifica

pro nobis satisfactoria, & effusione sui preciosi sanguinis, rese-
ravit nobis portas cœli, pecto primorum parentum occlusas. Ergo
post illam Christi pro nobis oblationem factam in cruce, profolutaque no-

stræ redēptionis praecium, amotum erat impedimentum, quod prius
retardauerat introitum sanctarum animarum in cœlestē patriā. Quocir-

ca reclusis iam foribus regni ætherei, nihil est reliquum, quod animas

V. sanctas & oino mūdas remoret ab ingressu paradisi. ¶ **Quinta.** In gloriola sua ascensione, Christus animas sanctorum patrum infernis
locis eductas, secundum euexit ad cœli palacia, quæadmodum **B.** Paulus

Ephes. 4. lus ad Ephesios scribēs, ait. Ascendens Christus in altum, captiuam
duxit captiuitatem, dedit dona hominibus. Illi igitur sancti patres, cum

Christo in cœlum traducti, facti sunt participes æternæ gloriae,
neque diuinæ uisionis fruitio in eis est prorogata usque ad extre-

mum viuis iudicij temporis. Cur igitur in alijs, quod hinc sancte & pie dis-
cedunt nihil habentes expurgandum, differet cœlestis gloriae remu-

VI. neratio, in cōsummatione usque seculum? ¶ **Sexta.** Inter baptismum & circuncisionem antiquæ legis, id assignat discriminis, quod circum-

cisio, suo tempore non aperte ianuam paradisi habens quod eam rite suscepit ut, sed

placidas tamen sedes illis indulxit in sinu Abraham, quod profolutum

est propter humani gemitus redēptione. Baptismus vero ja-

perit ianuam regni cœlestis omnibus, quod lauacro illo regenerationis

sunt abluti, tam quidem efficacia, ut siquem post preceptum baptismum

contingat ex hac uita migrare, nulla deinceps contracta peccati

labe, sed protinus euoleat in cœlestia regna, quæadmodum in canonicis sanctionibus cap. maiores, titulo, de baptismō & eius

effectu, definitum est. Is autem baptismi effectus modo dictus, nequaquam

in locum haberet, sed animam quod nullam habet eluendam maculam, gloria dif-

ferret usque in fine mundi. ¶ **Septima.** Nullus inficiabilis, sacrificis

similis uirginis Mariæ dei matrem, cum ex hac ualle misericordia assumpta

est ad æthereum thalamum, protinus gloriae cœlestis beatitudinem contineuisse, & claram dei uisionem, et quidem ecclesia sancta glo-

riosam eius in cœlum assumptionem solenni ueneratione quotannis celebrat, & de ea reuerenter cōcinit. Exaltata est sancta dei

genitrix, super choros angelorum ad cœlestia regna. Quod igitur de ipsa indubitate admittunt omnes, cur non idem admittent de scitis